Visti:

> l'art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

➢ il Regolamento relativo all'incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del 09/01/2017.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

di costituire che il gruppo di progetto, relativo all'intervento di cui all'oggetto, è il seguente:

Programmazione spesa per investimenti	ing. Michelantonio Panarese				
Verifica preventiva progetti	arch. Angelo De Blasio				
verifica preventiva progetti	geom. Enrico Cusano				
Responsabile del procedimento	arch. Angelo De Blasio				
Progettazione	geom. Enrico Cusano				
Trogettazione	arch. Angelo De Blasio				
	geom. Enrico Cusano				
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione	arch. Angelo De Blasio				
Direzione dei lavori	geom. Enrico Cusano				
Directoric del lavori	Arch. Angelo De Blasio				
	geom. Enrico Cusano				
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione	Arch. Angelo De Blasio				
Collaudo statico					
Certificato di regolare esecuzione	geom. Enrico Cusano				
certificato di regolare esecuzione	Arch. Angelo De Blasio				
*	Arch. Giancarlo Marcarelli				
	Dott. Augusto Travaglione				
Collaboratori tecnici e di supporto amministrativo	Dott.ssa Edvige Coduto Dott.ssa Raffaella Ricciardi				
	Geom. Serafino Genito				

Il Responsabile del Procedimento Arch. Angelo De Blasio

Il Responsabile del Servizio P.O. con delega dirigenziale

dr. Augusto Travaglione

Il Responsabile del Servizio P.O. con delega dirigenziale Ing. Michelantonio Panarese

	6		6			4	,
							ę

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

SERVIZIO BILANCIO

	REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE
Сар.	Progr. N
9.	

UFFICIO IMPEGNI

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (Art.151 comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO (dott. Serafino DE BELLIS)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA (Dott. Franco NARDONE)



OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER CONSENTIRE IL TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO SULLA S.P. n. 45 - MONTEFALCONE DI VAL FORTORE - S.S. 90 BIS A SEGUITO MOVIMENTO FRANOSO ALLA "LOCALITA' GRANINA". DISPOSIZIONE DI SERVIZIO.

IL RESPONSABILE DI P.O. DELEGATA E IL R.U.P.

Premesso che:

- In seguito all' alluvione dello scorso anno 14-15 e 19 ottobre 2015, si è innescato un movimento franoso lungo la Strada Provinciale n. 45 di collegamento tra il Comune di Montefalcone in Val Fortore e la S.S. 90 Bis, alla località Granina;
- a seguito delle abbondanti e intense precipitazioni piovose abbattutesi nella serata del 11 Novembre 2016 su tutto il territorio provinciale, in particolare sul Comparto n. 2 – "Fortore", la notevole violenza delle stesse, ha riattivato il succitato movimento franoso provocando lo scivolamento a valle della carreggiata stradale;
- al fine di garantire la sicurezza degli utenti l'arteria stradale, si e reso necessario procedere, con ordinanza Dirigenziale del 17/11/2016, prot. 0072374, alla chiusura della S.P. n. 45, investita dal movimento franoso al Km. 8+200 - località Granina - con conseguente deviazione del traffico sulle arterie alternative;
- effettuato un sopralluogo si è ritenuto di dover intervenire in tempi veloci, creando un collegamento alternativo nel lato della strada non sottoposto a frana, al fine di ripristinare, in via provvisoria (in attesa dell'intervento definitivo), il transito, così da ridurre il notevole disagio ai residenti e utenti del tronco stradale, derivante dal lungo percorso alternativo per poter raggiungere il capoluogo attraversando la S.P. 50, il Comune di Castelfranco in Miscano, la S.P. N. 49, il Bivio di Ginestra degli Schiavoni, la S.S. 90 Bis., Comune di Benevento.

Considerato che con deliberazione Presidenziale nº 995 del 11/05/2017 è stata approvata la relativa perizia tecnica dell' intervento di cui all'oggetto, per un importo complessivo di €. 102.798,81.

Ritenuto necessario dover procedere alla presa d'atto del gruppo di lavoro relativamente alla fase di progettazione e provvedere alla nomina del personale impegnato per la fase di esecuzione.